
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  217 • quarta-feira, 05 de fevereiro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.191, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019.
(Republicado por incorreção)

“Dispõe sobre suplementação de dotação do Orçamento do 
Município no exercício de 2019.”

JOSÉ PEREIRA de AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município de Caraguatatuba, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e de acordo com a autorização legislativa 
conferida pelo artigo 4º, da Lei Municipal nº 2.455, de 30 de 
novembro de 2018 – Lei do Orçamento Anual de 2019,

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica aberto um crédito de R$ 14.313.897,90 (quatorze 
milhões, trezentos e treze mil, oitocentos e noventa e sete reais 
e noventa centavos) suplementar ao Orçamento do Município 
no exercício de 2019, observando-se as classificações 
Institucionais, Econômicas e Funcionais Programáticas 
seguintes: 

Suplementação
  Dotação Fonte Valor
22 01.01.04.122.0148.2.370.339039.01.1100000 1 5.800,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

45 02.01.04.122.0148.2.268.339036.01.1100000 1 56.254,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

48 02.01.04.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 29.688,00
  Auxílio Alimentação    

79 04.01.04.122.0148.2.268.319004.01.1100000 1 7.570,00
Contratação Por Tempo Determinado

82 04.01.04.122.0148.2.268.319013.01.1100000 1 8.606,00
  Obrigações Patronais    

95 04.01.04.122.0148.2.268.339047.01.1100000 1 24.705,00
Obrigações tributárias e contributivas

81 04.01.04.122.0148.2.268.319011.01.1100000 1 9.900,00
  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    

114 05.01.04.123.0148.2.268.339039.01.1100000 1 200.217,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

178 07.01.15.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 20.519,00
  Auxílio Alimentação    

185 08.01.18.122.0148.2.268.319013.01.1100000 1 15.182,00
  Obrigações Patronais    

193 08.01.18.122.0148.2.268.339036.01.1100000 1 7.153,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

196 08.01.18.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 3.983,00
  Auxílio Alimentação    

203 08.01.18.541.0148.2.160.339036.01.1100000 1 400,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

249 09.01.15.122.0148.2.268.319011.01.1100000 1 649.616,00
  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    

250 09.01.15.122.0148.2.268.319013.01.1100000 1 22.040,00
  Obrigações Patronais    

251 09.01.15.122.0148.2.268.319016.01.1100000 1 163.817,00
  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil    

257 09.01.15.122.0148.2.268.339036.01.1100000 1 1.560,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

266 09.01.15.452.0149.2.287.319004.01.1100000 1 319.527,00

  Contratação Por Tempo Determinado    

271 10.01.12.122.0148.2.268.319011.01.2000000 1 1.384.058,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    

272 10.01.12.122.0148.2.268.319013.01.2000000 1 12.080,00

  Obrigações Patronais    

273 10.01.12.122.0148.2.268.319016.01.2000000 1 50.382,00

  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil    

275 10.01.12.122.0148.2.268.319113.01.2000000 1 159.318,00

  Obrigações Patronais    

283 10.01.12.122.0148.2.268.339046.01.2000000 1 94.952,00

  Auxílio Alimentação    

292 10.02.12.306.0150.2.356.319011.01.1100000 1 28.779,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    

294 10.02.12.306.0150.2.356.319016.01.1100000 1 270,00

  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil    

296 10.02.12.306.0150.2.356.319113.01.1100000 1 1.649,00

  Obrigações Patronais    

303 10.02.12.306.0150.2.356.339046.01.1100000 1 5.917,00

  Auxílio Alimentação    

322 10.03.12.361.0150.2.049.339036.01.2200000 1 264.076,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

344 10.03.12.366.0150.2.353.319011.01.2200000 1 37.501,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    

347 10.03.12.366.0150.2.353.319113.01.2200000 1 4.596,00

  Obrigações Patronais    

354 10.04.12.361.0150.2.297.319011.02.2610000 2 2.334.849,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    

355 10.04.12.361.0150.2.297.319113.02.2610000 2 328.527,00

  Obrigações Patronais    

358 10.04.12.361.0150.2.298.319011.02.2620000 2 557.068,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    

360 10.04.12.361.0150.2.298.319016.02.2620000 2 104,00

  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil    

361 10.04.12.361.0150.2.298.319113.02.2620000 2 57.231,00

  Obrigações Patronais    

363 10.04.12.365.0150.2.299.319011.02.2720000 2 98.872,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    

364 10.04.12.365.0150.2.299.319113.02.2720000 2 43.469,00

  Obrigações Patronais    

368 10.04.12.365.0150.2.301.319011.02.2710000 2 642.782,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    

369 10.04.12.365.0150.2.301.319113.02.2710000 2 68.355,00

  Obrigações Patronais    

372 10.04.12.365.0150.2.302.319011.02.2730000 2 1.039.510,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    

375 10.04.12.365.0150.2.302.319113.02.2730000 2 32.863,00

  Obrigações Patronais    

389 10.06.12.365.0150.2.352.319011.01.2100000 1 6.690,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    

393 10.06.12.365.0150.2.352.319113.01.2100000 1 20.314,00

  Obrigações Patronais    

402 10.06.12.365.0150.2.352.339046.01.2100000 1 945,00

  Auxílio Alimentação    



Ano III - n  217 - 05 de fevereiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
418 10.07.12.365.0150.2.061.319011.01.2100000 1 302.542,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    
421 10.07.12.365.0150.2.061.319016.01.2100000 1 780,00

  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil    
423 10.07.12.365.0150.2.061.319113.01.2100000 1 179.401,00

  Obrigações Patronais    
433 10.07.12.365.0150.2.061.339046.01.2100000 1 276.331,00

  Auxílio Alimentação    
445 11.01.27.122.0148.2.268.319013.01.1100000 1 26.891,00

  Obrigações Patronais    
446 11.01.27.122.0148.2.268.319016.01.1100000 1 40.747,00

  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil    
473 11.02.27.812.0148.2.066.339036.01.1100000 1 2.950,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    
478 12.01.23.122.0148.2.268.319011.01.1100000 1 5.120,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    
480 12.01.23.122.0148.2.268.319016.01.1100000 1 7.478,00

  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil    
482 12.01.23.122.0148.2.268.319113.01.1100000 1 2.841,00

  Obrigações Patronais    
486 12.01.23.122.0148.2.268.339036.01.1100000 1 1.894,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    
489 12.01.23.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 4.730,00

  Auxílio Alimentação    
496 13.01.08.122.0148.2.268.319004.01.5000000 1 13.064,00

  Contratação Por Tempo Determinado    
498 13.01.08.122.0148.2.268.319011.01.5000000 1 558.292,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    
500 13.01.08.122.0148.2.268.319016.01.5000000 1 108.075,00

  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil    
502 13.01.08.122.0148.2.268.319113.01.5000000 1 77.700,00

  Obrigações Patronais    
503 13.01.08.122.0148.2.268.339014.01.5000000 1 54,90

  Diárias - pessoal civil    
508 13.01.08.122.0148.2.268.339036.01.5000000 1 13.233,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    
511 13.01.08.122.0148.2.268.339046.01.5000000 1 7.955,00

  Auxílio Alimentação    
628 14.01.10.122.0148.2.268.319011.01.3000001 1 2.295.585,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    
630 14.01.10.122.0148.2.268.319013.01.3000001 1 78.407,00

  Obrigações Patronais    
631 14.01.10.122.0148.2.268.319016.01.3000001 1 62.039,00

  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil    
633 14.01.10.122.0148.2.268.319113.01.3000001 1 293.305,00

  Obrigações Patronais    
642 14.01.10.122.0148.2.268.339046.01.3000001 1 359.661,00

  Auxílio Alimentação    
728 15.01.04.122.0148.2.268.319011.01.1100000 1 65.138,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    
729 15.01.04.122.0148.2.268.319013.01.1100000 1 3.921,00

  Obrigações Patronais    
736 15.01.04.122.0148.2.268.339036.01.1100000 1 976,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    
739 15.01.04.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 4.356,00

  Auxílio Alimentação    
746 16.01.16.122.0148.2.268.319011.01.1100000 1 95.546,00

  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    
747 16.01.16.122.0148.2.268.319013.01.1100000 1 213,00

  Obrigações Patronais    
750 16.01.16.122.0148.2.268.319113.01.1100000 1 7.002,00

  Obrigações Patronais    
755 16.01.16.122.0148.2.268.339036.01.1100000 1 7.737,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

816 19.01.04.131.0148.2.268.319011.01.1100000 1 94.953,00
  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    

817 19.01.04.131.0148.2.268.319013.01.1100000 1 12.180,00
  Obrigações Patronais    

820 19.01.04.131.0148.2.268.319113.01.1100000 1 4.731,00
  Obrigações Patronais    

827 19.01.04.131.0148.2.268.339046.01.1100000 1 2.415,00
  Auxílio Alimentação    

852 24.01.06.122.0148.2.268.319011.01.1100000 1 332.490,00
  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil    

853 24.01.06.122.0148.2.268.319013.01.1100000 1 9.658,00
  Obrigações Patronais    

854 24.01.06.122.0148.2.268.319016.01.1100000 1 71.412,00
  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil    

856 24.01.06.122.0148.2.268.319113.01.1100000 1 33.427,00
  Obrigações Patronais    

862 24.01.06.122.0148.2.268.339036.01.1100000 1 2.798,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

865 24.01.06.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 24.175,00
  Auxílio Alimentação    

  TOTAL   14.313.897,90

Art. 2º  Os créditos suplementares ora abertos, serão cobertos 
com recursos que aludem os incisos II e III do § 1º, do artigo 
43, da  Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, assim 
discriminados: 	

Anulação
  Dotação Fonte Valor
8 01.01.04.122.0148.2.269.339030.01.1100000 1 660,00
  Material De Consumo    
10 01.01.04.122.0148.2.269.339036.01.1100000 1 3.971,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    
11 01.01.04.122.0148.2.269.339039.01.1100000 1 1.287,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    
12 01.01.04.122.0148.2.269.339040.01.1100000 1 673,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

13 01.01.04.122.0148.2.269.339046.01.1100000 1 215.244,00
  Auxílio Alimentação    
14 01.01.04.122.0148.2.269.339048.01.1100000 1 1.000,00
  Outros Auxílios Financeiros A Pessoa Física    
16 01.01.04.122.0148.2.269.339092.01.1100000 1 100,00
  Despesas De Exercícios Anteriores    
17 01.01.04.122.0148.2.269.339093.01.1100000 1 500,00
  Indenizações E Restituições    
18 01.01.04.122.0148.2.269.449052.01.1100000 1 266,00
  Equipamentos E Material Permanente    
19 01.01.04.122.0148.2.333.339014.01.1100000 1 2.475,00
  Diárias - Pessoal Civil    
20 01.01.04.122.0148.2.370.339030.01.1100000 1 6.606,00
  Material De Consumo    
21 01.01.04.122.0148.2.370.339036.01.1100000 1 6.800,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    
25 01.01.04.131.0148.2.153.339039.01.1100000 1 9.995,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    
26 01.02.04.122.0148.2.334.339014.01.1100000 1 5.000,00
  Diárias - Pessoal Civil    
27 01.02.04.122.0148.2.334.339030.01.1100000 1 190,00
  Material De Consumo    
29 01.02.04.122.0148.2.334.339032.01.1100000 1 2.000,00
  Material De Distribuição Gratuita    
30 01.02.04.122.0148.2.334.339033.01.1100000 1 1.000,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    



Ano III - n  217 -05 de fevereiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
33 01.02.04.122.0148.2.334.339039.01.1100000 1 13.250,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    
35 01.02.04.122.0148.2.334.449052.01.1100000 1 2.848,00
  Equipamentos E Material Permanente    
42 02.01.04.122.0148.2.268.339014.01.1100000 1 727,00
  Diárias - Pessoal Civil    
43 02.01.04.122.0148.2.268.339030.01.1100000 1 2.619,00
  Material De Consumo    
44 02.01.04.122.0148.2.268.339033.01.1100000 1 4.096,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    
46 02.01.04.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 1.775,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    
47 02.01.04.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 7.901,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

49 02.01.04.122.0148.2.268.339049.01.1100000 1 6.436,00
  Auxílio Transporte    
50 02.01.04.122.0148.2.268.339092.01.1100000 1 100,00
  Despesas De Exercícios Anteriores    
51 02.01.04.122.0148.2.268.339093.01.1100000 1 500,00
  Indenizações E Restituições    
52 02.01.04.122.0148.2.268.449052.01.1100000 1 884,00
  Equipamentos E Material Permanente    
53 02.01.04.131.0148.2.153.339039.01.1100000 1 100,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    
61 03.01.04.121.0148.2.268.339030.01.1100000 1 2.811,00
  Material De Consumo    
63 03.01.04.121.0148.2.268.339035.01.1100000 1 100,00
  Serviços De Consultoria    
64 03.01.04.121.0148.2.268.339036.01.1100000 1 3.542,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    
65 03.01.04.121.0148.2.268.339039.01.1100000 1 15.848,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    
66 03.01.04.121.0148.2.268.339040.01.1100000 1 3.149,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

67 03.01.04.121.0148.2.268.339046.01.1100000 1 34.325,00
  Auxílio Alimentação    
69 03.01.04.121.0148.2.268.339092.01.1100000 1 100,00
  Despesas De Exercícios Anteriores    
70 03.01.04.121.0148.2.268.339093.01.1100000 1 100,00
  Indenizações E Restituições    
73 03.01.04.572.0148.2.355.339039.01.1100000 1 1.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    
75 03.01.04.572.0148.2.355.339040.01.1100000 1 643,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

86 04.01.04.122.0148.2.268.335041.01.1100000 1 500,00
  Contribuições    
87 04.01.04.122.0148.2.268.339008.01.1100000 1 500,00

 
Outros Benefícios Assistenciais Do Servidor E Do 
Militar    

88 04.01.04.122.0148.2.268.339014.01.1100000 1 2.156,00
  Diárias - Pessoal Civil    
91 04.01.04.122.0148.2.268.339036.01.1100000 1 23.430,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    
92 04.01.04.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 1.384,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    
93 04.01.04.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 1.468,00
  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação -Pj    
94 04.01.04.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 51.612,00
  Auxílio Alimentação    
95 04.01.04.122.0148.2.268.339047.01.1100000 1 214,00
  Obrigações Tributárias E Contributivas    
96 04.01.04.122.0148.2.268.339048.01.1100000 1 3.000,00
  Outros Auxílios Financeiros A Pessoa Física    

99 04.01.04.122.0148.2.268.339093.01.1100000 1 1.000,00
  Indenizações E Restituições    

101 04.01.04.122.0148.2.268.449052.01.1100000 1 3.126,00
  Equipamentos E Material Permanente    

110 05.01.04.123.0148.2.268.339014.01.1100000 1 4.853,00
  Diárias - Pessoal Civil    

111 05.01.04.123.0148.2.268.339030.01.1100000 1 2.277,00
  Material De Consumo    

113 05.01.04.123.0148.2.268.339036.01.1100000 1 52.650,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

115 05.01.04.123.0148.2.268.339040.01.1100000 1 14.735,00
  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação -Pj    

116 05.01.04.123.0148.2.268.339046.01.1100000 1 81.487,00
  Auxílio Alimentação    

118 05.01.04.123.0148.2.268.339092.01.1100000 1 100,00
  Despesas De Exercícios Anteriores    

121 05.01.04.131.0148.2.153.339039.01.1100000 1 20.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

123 05.01.28.843.0049.0.002.469071.01.1100000 1 229.044,00
  Principal Da Dívida Contratual Resgatada    

124 05.01.28.843.0049.0.003.329021.01.1100000 1 1.000,00
  Juros Sobre A Dívida Por Contrato    

125 05.01.28.843.0049.0.003.329022.01.1100000 1 1.000,00
  Outros Encargos Sobre A Dívida Por Contrato    

126 05.01.28.846.0049.0.005.339091.01.1100000 1 150,00
  Sentenças Judiciais    

134 06.01.04.122.0148.2.268.339014.01.1100000 1 8.407,00
  Diárias - Pessoal Civil    

135 06.01.04.122.0148.2.268.339030.01.1100000 1 4.781,00
  Material De Consumo    

137 06.01.04.122.0148.2.268.339036.01.1100000 1 1.666,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

138 06.01.04.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 47.592,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

139 06.01.04.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 43.957,00
  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação -Pj    

140 06.01.04.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 36.235,00
  Auxílio Alimentação    

141 06.01.04.122.0148.2.268.339049.01.1100000 1 780,00
  Auxílio Transporte    

142 06.01.04.122.0148.2.268.339092.01.1100000 1 100,00
  Despesas De Exercícios Anteriores    

143 06.01.04.122.0148.2.268.339093.01.1100000 1 500,00
  Indenizações E Restituições    

145 06.01.04.131.0148.2.153.339039.01.1100000 1 100,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

147 06.01.15.451.0149.2.270.449051.01.1100000 1 938,00
  Obras E Instalações    

149 06.01.15.451.0149.2.272.449051.01.1100000 1 9.221,00
  Obras E Instalações    

151 06.01.15.451.0149.2.273.449051.01.1100000 1 1.000,00
  Obras E Instalações    

153 06.01.15.451.0149.2.274.449051.01.1100000 1 284,00
  Obras E Instalações    

160 06.01.15.451.0149.2.281.449051.01.1100000 1 739,00
  Obras E Instalações    

163 06.01.15.451.0149.2.371.339039.01.1100000 1 5.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

164 06.01.15.451.0149.2.371.449051.01.1100000 1 5.000,00
  Obras E Instalações    

172 07.01.15.122.0148.2.268.339014.01.1100000 1 1.295,00
  Diárias - Pessoal Civil    

173 07.01.15.122.0148.2.268.339030.01.1100000 1 1.352,00
  Material De Consumo    



Ano III - n  217 - 05 de fevereiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
174 07.01.15.122.0148.2.268.339033.01.1100000 1 477,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

175 07.01.15.122.0148.2.268.339036.01.1100000 1 7.364,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

176 07.01.15.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 476,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

177 07.01.15.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 7.372,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

179 07.01.15.122.0148.2.268.339049.01.1100000 1 810,00
  Auxílio Transporte    

180 07.01.15.122.0148.2.268.339092.01.1100000 1 100,00
  Despesas De Exercícios Anteriores    

181 07.01.15.122.0148.2.268.339093.01.1100000 1 500,00
  Indenizações E Restituições    

182 07.01.15.122.0148.2.268.449052.01.1100000 1 842,00
  Equipamentos E Material Permanente    

189 08.01.18.122.0148.2.268.339014.01.1100000 1 1.235,00
  Diárias - Pessoal Civil    

190 08.01.18.122.0148.2.268.339030.01.1100000 1 86.737,00
  Material De Consumo    

191 08.01.18.122.0148.2.268.339033.01.1100000 1 479,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

194 08.01.18.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 648,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

195 08.01.18.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 478,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

198 08.01.18.122.0148.2.268.339092.01.1100000 1 100,00

  Despesas De Exercícios Anteriores    

199 08.01.18.122.0148.2.268.339093.01.1100000 1 500,00

  Indenizações E Restituições    

200 08.01.18.122.0148.2.268.449052.01.1100000 1 586,00

  Equipamentos E Material Permanente    

202 08.01.18.541.0148.2.160.339030.01.1100000 1 1.000,00

  Material De Consumo    

205 08.01.18.541.0148.2.160.449052.01.1100000 1 600,00

  Equipamentos E Material Permanente    

206 08.01.18.541.0149.2.283.339035.01.1100000 1 4.999,00

  Serviços De Consultoria    

207 08.01.18.541.0149.2.283.339039.01.1100000 1 562,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

209 08.01.18.541.0149.2.284.339030.01.1100000 1 3.610,00

  Material De Consumo    

210 08.01.18.541.0149.2.284.339036.01.1100000 1 500,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

211 08.01.18.541.0149.2.284.339039.01.1100000 1 266,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

213 08.01.18.541.0149.2.284.449052.01.1100000 1 1.000,00

  Equipamentos E Material Permanente    

214 08.01.18.541.0149.2.347.339030.01.1100000 1 2.856,00

  Material De Consumo    

215 08.01.18.541.0149.2.347.339039.01.1100000 1 2.000,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

216 08.01.18.541.0149.2.347.449051.01.1100000 1 3.000,00

  Obras E Instalações    

217 08.01.18.541.0149.2.347.449052.01.1100000 1 3.265,00

  Equipamentos E Material Permanente    

221 08.01.18.541.0149.2.349.339039.01.1100000 1 264,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

224 08.01.18.541.0150.2.286.339030.01.1100000 1 508,00

  Material De Consumo    

225 08.01.18.541.0150.2.286.339039.01.1100000 1 4.222,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

226 08.01.18.541.0150.2.286.449052.01.1100000 1 164,00
  Equipamentos E Material Permanente    

227 08.01.18.541.0152.2.282.339030.01.1100000 1 1.350,00
  Material De Consumo    

228 08.01.18.541.0152.2.282.339036.01.1100000 1 100,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

229 08.01.18.541.0152.2.282.339039.01.1100000 1 541,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

230 08.01.18.541.0152.2.282.449052.01.1100000 1 2.000,00
  Equipamentos E Material Permanente    

231 08.01.18.541.0152.2.348.339030.01.1100000 1 5.950,00
  Material De Consumo    

232 08.01.18.541.0152.2.348.339039.01.1100000 1 3.100,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

233 08.01.18.541.0152.2.350.339030.01.1100000 1 1.992,00
  Material De Consumo    

234 08.01.18.541.0152.2.350.339036.01.1100000 1 100,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

236 08.01.18.541.0152.2.350.449052.01.1100000 1 500,00
  Equipamentos E Material Permanente    

237 08.01.18.542.0149.2.041.339030.01.1100000 1 2.900,00
  Material De Consumo    

238 08.01.18.542.0149.2.041.339039.01.1100000 1 1.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

239 08.01.18.542.0149.2.041.449052.01.1100000 1 1.000,00
  Equipamentos E Material Permanente    

240 08.01.20.608.0150.2.285.339030.01.1100000 1 4.366,00
  Material De Consumo    

243 08.01.20.608.0150.2.285.449051.01.1100000 1 1.000,00
  Obras E Instalações    

244 08.01.20.608.0150.2.285.449052.01.1100000 1 6.250,00
  Equipamentos E Material Permanente    

245 09.01.04.122.0148.2.045.339030.01.1100000 1 2.087,00
  Material De Consumo    

246 09.01.04.122.0148.2.045.339039.01.1100000 1 416,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

254 09.01.15.122.0148.2.268.339014.01.1100000 1 1.406,00
  Diárias - Pessoal Civil    

255 09.01.15.122.0148.2.268.339030.01.1100000 1 3.303,00
  Material De Consumo    

256 09.01.15.122.0148.2.268.339033.01.1100000 1 631,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

259 09.01.15.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 8.102,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

260 09.01.15.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 204.185,00

  Auxílio Alimentação    

263 09.01.15.122.0148.2.268.339093.01.1100000 1 1.540,00

  Indenizações E Restituições    

265 09.01.15.131.0148.2.153.339039.01.1100000 1 100,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

267 09.01.15.452.0149.2.287.339030.01.1100000 1 294,00

  Material De Consumo    

268 09.01.15.452.0149.2.287.339039.01.1100000 1 195,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

270 10.01.12.122.0148.2.268.319005.01.2000000 1 4.147,00

  Outros Benefícios Previdenciários    

274 10.01.12.122.0148.2.268.319094.01.2000000 1 1.000,00

  Indenizações E Restituições Trabalhistas    

276 10.01.12.122.0148.2.268.339014.01.2000000 1 4.154,00

  Diárias - Pessoal Civil    

277 10.01.12.122.0148.2.268.339030.01.2000000 1 232.107,00

  Material De Consumo    



Ano III - n  217 -05 de fevereiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
278 10.01.12.122.0148.2.268.339033.01.2000000 1 5.000,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

279 10.01.12.122.0148.2.268.339035.01.2000000 1 1.000,00
  Serviços De Consultoria    

280 10.01.12.122.0148.2.268.339036.01.2000000 1 16.203,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

281 10.01.12.122.0148.2.268.339039.01.2000000 1 422,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

282 10.01.12.122.0148.2.268.339040.01.2000000 1 78.608,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

284 10.01.12.122.0148.2.268.339048.01.2000000 1 1.000,00
  Outros Auxílios Financeiros A Pessoa Física    

285 10.01.12.122.0148.2.268.339049.01.2000000 1 8.530,00
  Auxílio Transporte    

286 10.01.12.122.0148.2.268.339092.01.2000000 1 1.000,00

  Despesas De Exercícios Anteriores    

287 10.01.12.122.0148.2.268.339093.01.2000000 1 1.000,00

  Indenizações E Restituições    

288 10.01.12.122.0148.2.268.449052.01.2000000 1 12.486,00

  Equipamentos E Material Permanente    

289 10.01.12.122.0148.2.288.339039.01.2000000 1 854,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

290 10.01.12.131.0148.2.153.339039.01.2000000 1 1.000,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

291 10.02.12.306.0150.2.356.319005.01.1100000 1 803,00

  Outros Benefícios Previdenciários    

293 10.02.12.306.0150.2.356.319013.01.1100000 1 268,00

  Obrigações Patronais    

295 10.02.12.306.0150.2.356.319094.01.1100000 1 1.000,00

  Indenizações E Restituições Trabalhistas    

297 10.02.12.306.0150.2.356.339014.01.1100000 1 3.283,00

  Diárias - Pessoal Civil    

298 10.02.12.306.0150.2.356.339030.01.1100000 1 300.243,00

  Material De Consumo    

300 10.02.12.306.0150.2.356.339033.01.1100000 1 1.000,00

  Passagens E Despesas Com Locomoção    

301 10.02.12.306.0150.2.356.339036.01.1100000 1 1.000,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

302 10.02.12.306.0150.2.356.339039.01.1100000 1 11.062,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

305 10.02.12.306.0150.2.356.339093.01.1100000 1 1.000,00

  Indenizações E Restituições    

308 10.03.12.361.0150.2.049.319004.01.2200000 1 20.290,00

  Contratação Por Tempo Determinado    

309 10.03.12.361.0150.2.049.319005.01.2200000 1 2.836,00

  Outros Benefícios Previdenciários    

311 10.03.12.361.0150.2.049.319013.01.2200000 1 721,00

  Obrigações Patronais    

312 10.03.12.361.0150.2.049.319016.01.2200000 1 17.557,00

  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil    

313 10.03.12.361.0150.2.049.319094.01.2200000 1 1.000,00

  Indenizações E Restituições Trabalhistas    

314 10.03.12.361.0150.2.049.319113.01.2200000 1 87.880,00

  Obrigações Patronais    

315 10.03.12.361.0150.2.049.335041.01.2200000 1 1.000,00

  Contribuições    

316 10.03.12.361.0150.2.049.335043.01.2200000 1 2.581,00

  Subvenções Sociais    

317 10.03.12.361.0150.2.049.339014.01.2200000 1 202,00

  Diárias - Pessoal Civil    

319 10.03.12.361.0150.2.049.339032.01.2200000 1 2.616,00

  Material De Distribuição Gratuita    

320 10.03.12.361.0150.2.049.339033.01.2200000 1 1.000,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

321 10.03.12.361.0150.2.049.339035.01.2200000 1 1.000,00
  Serviços De Consultoria    

324 10.03.12.361.0150.2.049.339040.01.2200000 1 178.790,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

325 10.03.12.361.0150.2.049.339046.01.2200000 1 105.026,00
  Auxílio Alimentação    

327 10.03.12.361.0150.2.049.339093.01.2200000 1 1.000,00
  Indenizações E Restituições    

328 10.03.12.361.0150.2.049.449051.01.2200000 1 403,00
  Obras E Instalações    

329 10.03.12.361.0150.2.049.449052.01.2200000 1 31.632,00
  Equipamentos E Material Permanente    

343 10.03.12.366.0150.2.353.319005.01.2200000 1 1.000,00
  Outros Benefícios Previdenciários    

345 10.03.12.366.0150.2.353.319016.01.2200000 1 1.282,00
  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil    

346 10.03.12.366.0150.2.353.319094.01.2200000 1 1.000,00
  Indenizações E Restituições Trabalhistas    

348 10.03.12.366.0150.2.353.339014.01.2200000 1 1.000,00
  Diárias - Pessoal Civil    

349 10.03.12.366.0150.2.353.339033.01.2200000 1 1.000,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

350 10.03.12.366.0150.2.353.339046.01.2200000 1 505,00
  Auxílio Alimentação    

351 10.03.12.366.0150.2.353.339049.01.2200000 1 1.000,00
  Auxílio Transporte    

352 10.03.12.451.0149.1.022.449061.01.2200000 1 1.000,00
  Aquisição De Imóveis    

377 10.05.12.364.0150.2.317.339049.01.1100000 1 87.509,00
  Auxílio Transporte    

387 10.06.12.365.0150.2.352.319004.01.2100000 1 1.000,00
  Contratação Por Tempo Determinado    

388 10.06.12.365.0150.2.352.319005.01.2100000 1 2.934,00
  Outros Benefícios Previdenciários    

390 10.06.12.365.0150.2.352.319013.01.2100000 1 2.000,00
  Obrigações Patronais    

391 10.06.12.365.0150.2.352.319016.01.2100000 1 1.000,00
  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil    

392 10.06.12.365.0150.2.352.319094.01.2100000 1 1.000,00
  Indenizações E Restituições Trabalhistas    

394 10.06.12.365.0150.2.352.335041.01.2100000 1 1.000,00
  Contribuições    

398 10.06.12.365.0150.2.352.339032.01.2100000 1 1.940,00
  Material De Distribuição Gratuita    

399 10.06.12.365.0150.2.352.339036.01.2100000 1 1.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

400 10.06.12.365.0150.2.352.339039.01.2100000 1 86.969,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

401 10.06.12.365.0150.2.352.339040.01.2100000 1 841,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

404 10.06.12.365.0150.2.352.449051.01.2100000 1 1.000,00

  Obras E Instalações    

405 10.06.12.365.0150.2.352.449052.01.2100000 1 810,00

  Equipamentos E Material Permanente    

406 10.07.12.365.0149.2.272.449051.01.2100000 1 202.955,00

  Obras E Instalações    

416 10.07.12.365.0150.2.061.319004.01.2100000 1 13.230,00

  Contratação Por Tempo Determinado    

417 10.07.12.365.0150.2.061.319005.01.2100000 1 3.179,00

  Outros Benefícios Previdenciários    



Ano III - n  217 - 05 de fevereiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
420 10.07.12.365.0150.2.061.319013.01.2100000 1 5.000,00
  Obrigações Patronais    

422 10.07.12.365.0150.2.061.319094.01.2100000 1 1.000,00
  Indenizações E Restituições Trabalhistas    

424 10.07.12.365.0150.2.061.335041.01.2100000 1 1.000,00
  Contribuições    

425 10.07.12.365.0150.2.061.335043.01.2100000 1 339,00
  Subvenções Sociais    

430 10.07.12.365.0150.2.061.339036.01.2100000 1 1.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

431 10.07.12.365.0150.2.061.339039.01.2100000 1 610,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

432 10.07.12.365.0150.2.061.339040.01.2100000 1 57.225,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

435 10.07.12.365.0150.2.061.449052.01.2100000 1 458,00
  Equipamentos E Material Permanente    

441 10.08.12.367.0150.2.316.335041.01.2400000 1 1.000,00
  Contribuições    

442 10.08.12.367.0150.2.316.335043.01.2400000 1 17.979,00
  Subvenções Sociais    

449 11.01.27.122.0148.2.268.339014.01.1100000 1 4.120,00
  Diárias - Pessoal Civil    

450 11.01.27.122.0148.2.268.339030.01.1100000 1 1.712,00
  Material De Consumo    

452 11.01.27.122.0148.2.268.339036.01.1100000 1 1.220,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

453 11.01.27.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 3.033,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

454 11.01.27.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 7.469,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

455 11.01.27.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 15.864,00
  Auxílio Alimentação    

463 11.01.27.812.0151.2.322.339030.01.1100000 1 1.060,00
  Material De Consumo    

464 11.01.27.812.0151.2.322.339031.01.1100000 1 143,00

 
Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas 
E Outras    

467 11.01.27.812.0151.2.322.339039.01.1100000 1 2.385,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

468 11.01.27.812.0151.2.323.339030.01.1100000 1 16.138,00
  Material De Consumo    

470 11.01.27.812.0151.2.323.339039.01.1100000 1 698,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

472 11.02.27.812.0148.2.066.339030.01.1100000 1 100,00
  Material De Consumo    

475 11.02.27.812.0148.2.066.339039.01.1100000 1 100,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

483 12.01.23.122.0148.2.268.339014.01.1100000 1 10.528,00
  Diárias - Pessoal Civil    

484 12.01.23.122.0148.2.268.339030.01.1100000 1 1.472,00
  Material De Consumo    

485 12.01.23.122.0148.2.268.339033.01.1100000 1 200,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

487 12.01.23.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 229,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

488 12.01.23.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 6.966,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

491 12.01.23.122.0148.2.268.339092.01.1100000 1 100,00
  Despesas De Exercícios Anteriores    

492 12.01.23.122.0148.2.268.339093.01.1100000 1 500,00
  Indenizações E Restituições    

494 12.01.23.131.0148.2.153.339039.01.1100000 1 100,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

495 12.01.23.695.0152.2.324.339039.01.1100000 1 1.251,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

503 13.01.08.122.0148.2.268.339014.01.5000000 1 2.277,00
  Diárias - Pessoal Civil    

504 13.01.08.122.0148.2.268.339030.01.5000000 1 3.832,90
  Material De Consumo    

509 13.01.08.122.0148.2.268.339039.01.5000000 1 1.418,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

510 13.01.08.122.0148.2.268.339040.01.5000000 1 4.162,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

514 13.01.08.122.0148.2.268.339093.01.5000000 1 1.000,00
  Indenizações E Restituições    

515 13.01.08.122.0148.2.268.449052.01.5000000 1 12.549,00
  Equipamentos E Material Permanente    

516 13.01.08.131.0148.2.153.339039.01.5000000 1 500,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

517 13.02.08.122.0148.2.330.339030.01.5000000 1 500,00
  Material De Consumo    

520 13.02.08.122.0148.2.330.339036.01.5000000 1 1.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

522 13.02.08.122.0148.2.330.339039.01.5000000 1 1.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

524 13.02.08.122.0148.2.330.339040.01.5000000 1 827,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

526 13.02.08.122.0148.2.330.449052.01.5000000 1 500,00
  Equipamentos E Material Permanente    

528 13.02.08.243.0151.2.357.335043.01.5000000 1 640,00
  Subvenções Sociais    

532 13.02.08.244.0151.2.250.339030.01.5000000 1 432,00
  Material De Consumo    

534 13.02.08.244.0151.2.250.339036.01.5000000 1 1.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

536 13.02.08.244.0151.2.250.339039.01.5000000 1 517,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

538 13.02.08.244.0151.2.250.339040.01.5000000 1 1.000,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

540 13.02.08.244.0151.2.250.449052.01.5000000 1 560,00
  Equipamentos E Material Permanente    

542 13.02.08.244.0151.2.325.339030.01.5000000 1 1.158,00
  Material De Consumo    

543 13.02.08.244.0151.2.325.339036.01.5000000 1 3.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

544 13.02.08.244.0151.2.325.339039.01.5000000 1 10.633,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

545 13.02.08.244.0151.2.325.449052.01.5000000 1 1.830,00
  Equipamentos E Material Permanente    

547 13.02.08.244.0151.2.326.335041.01.5000000 1 500,00
  Contribuições    

550 13.02.08.244.0151.2.326.335043.01.5000000 1 1.000,00
  Subvenções Sociais    

554 13.02.08.244.0151.2.326.339030.01.5000000 1 14.910,00
  Material De Consumo    

558 13.02.08.244.0151.2.326.339036.01.5000000 1 1.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

561 13.02.08.244.0151.2.326.339039.01.5000000 1 566,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

564 13.02.08.244.0151.2.326.339040.01.5000000 1 1.000,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

567 13.02.08.244.0151.2.326.449052.01.5000000 1 10.138,00
  Equipamentos E Material Permanente    

569 13.02.08.244.0151.2.327.335041.01.5000000 1 500,00
  Contribuições    



Ano III - n  217 -05 de fevereiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7
571 13.02.08.244.0151.2.327.335043.01.5000000 1 641,00
  Subvenções Sociais    

573 13.02.08.244.0151.2.327.339030.01.5000000 1 16.052,00
  Material De Consumo    

575 13.02.08.244.0151.2.327.339039.01.5000000 1 497,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

577 13.02.08.244.0151.2.327.339040.01.5000000 1 1.000,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

579 13.02.08.244.0151.2.327.449052.01.5000000 1 12.000,00
  Equipamentos E Material Permanente    

581 13.02.08.244.0151.2.328.335041.01.5000000 1 500,00
  Contribuições    

584 13.02.08.244.0151.2.328.335043.01.5000000 1 266,00
  Subvenções Sociais    

588 13.02.08.244.0151.2.328.339030.01.5000000 1 37.043,00
  Material De Consumo    

592 13.02.08.244.0151.2.328.339036.01.5000000 1 34.233,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

595 13.02.08.244.0151.2.328.339039.01.5000000 1 38.001,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

598 13.02.08.244.0151.2.328.339040.01.5000000 1 1.000,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

601 13.02.08.244.0151.2.328.449052.01.5000000 1 4.926,00
  Equipamentos E Material Permanente    

603 13.02.08.244.0151.2.328.453042.01.5000000 1 1.000,00
  Auxílios    

604 13.03.08.243.0148.2.331.335041.01.5000000 1 500,00
  Contribuições    

606 13.03.08.243.0148.2.331.335043.01.5000000 1 500,00
  Subvenções Sociais    

608 13.03.08.243.0148.2.331.339030.01.5000000 1 2.552,00
  Material De Consumo    

610 13.03.08.243.0148.2.331.339035.01.5000000 1 5.000,00
  Serviços De Consultoria    

612 13.03.08.243.0148.2.331.339036.01.5000000 1 5.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

614 13.03.08.243.0148.2.331.339039.01.5000000 1 6.505,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

616 13.03.08.243.0148.2.331.339040.01.5000000 1 1.000,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

618 13.03.08.243.0148.2.331.449052.01.5000000 1 4.848,00

  Equipamentos E Material Permanente    

620 13.04.08.243.0148.2.332.339014.01.5000000 1 5.790,00

  Diárias - Pessoal Civil    

621 13.04.08.243.0148.2.332.339030.01.5000000 1 3.123,00

  Material De Consumo    

623 13.04.08.243.0148.2.332.339036.01.5000000 1 19.820,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

624 13.04.08.243.0148.2.332.339039.01.5000000 1 9.740,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

625 13.04.08.243.0148.2.332.449052.01.5000000 1 4.172,00

  Equipamentos E Material Permanente    

634 14.01.10.122.0148.2.268.339014.01.3000001 1 4.423,00

  Diárias - Pessoal Civil    

635 14.01.10.122.0148.2.268.339030.01.3000001 1 291,00

  Material De Consumo    

637 14.01.10.122.0148.2.268.339033.01.3000001 1 501,00

  Passagens E Despesas Com Locomoção    

638 14.01.10.122.0148.2.268.339036.01.3000001 1 64.347,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

639 14.01.10.122.0148.2.268.339039.01.3000001 1 19.129,00

  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

641 14.01.10.122.0148.2.268.339040.01.3000001 1 41.544,00
  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação -Pj    

645 14.01.10.122.0148.2.268.339093.01.3000001 1 689,00
  Indenizações E Restituições    

648 14.01.10.122.0148.2.268.449052.01.3000001 1 13.060,00
  Equipamentos E Material Permanente    

651 14.01.10.122.0151.2.360.339039.01.3000001 1 38.117,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

652 14.01.10.131.0148.2.153.339039.01.3000001 1 100,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

654 14.01.10.301.0151.2.335.339030.01.3000001 1 36.982,00
  Material De Consumo    

657 14.01.10.301.0151.2.335.339032.01.3000001 1 2.409,00
  Material De Distribuição Gratuita    

660 14.01.10.301.0151.2.335.339036.01.3000001 1 9.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

663 14.01.10.301.0151.2.335.339039.01.3000001 1 21.084,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

668 14.01.10.301.0151.2.335.449051.01.3000001 1 22.660,00
  Obras E Instalações    

670 14.01.10.301.0151.2.335.449052.01.3000001 1 15.202,00
  Equipamentos E Material Permanente    

673 14.01.10.301.0151.2.361.339039.01.3000001 1 187.957,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

676 14.01.10.302.0151.2.130.335041.01.3000001 1 100,00
  Contribuições    

677 14.01.10.302.0151.2.130.335043.01.3000001 1 608,00
  Subvenções Sociais    

681 14.01.10.302.0151.2.130.339030.01.3000001 1 48.290,00
  Material De Consumo    

684 14.01.10.302.0151.2.130.339039.01.3000001 1 64.076,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

687 14.01.10.302.0151.2.130.449052.01.3000001 1 140.136,00
  Equipamentos E Material Permanente    

689 14.01.10.302.0151.2.130.453042.01.0000000 1 8.052,00
  Auxílios    

690 14.01.10.302.0151.2.359.339039.01.3000001 1 530.820,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

693 14.01.10.303.0151.2.337.339032.01.3000001 1 432.337,00
  Material De Distribuição Gratuita    

697 14.01.10.304.0151.2.338.339014.01.3000002 1 460,00
  Diárias - Pessoal Civil    

703 14.01.10.304.0151.2.338.449052.01.3000002 1 109.135,00
  Equipamentos E Material Permanente    

718 14.01.10.305.0151.2.339.339039.01.3000001 1 2.830,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

720 14.01.10.305.0151.2.339.449052.01.3000001 1 25.400,00
  Equipamentos E Material Permanente    

722 14.02.10.122.0148.2.266.339014.01.3000001 1 380,00
  Diárias - Pessoal Civil    

725 14.02.10.122.0148.2.266.339039.01.3000001 1 500,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

726 14.02.10.122.0148.2.266.449052.01.3000001 1 500,00
  Equipamentos E Material Permanente    

733 15.01.04.122.0148.2.268.339014.01.1100000 1 9.538,00
  Diárias - Pessoal Civil    

734 15.01.04.122.0148.2.268.339030.01.1100000 1 5.726,00
  Material De Consumo    

737 15.01.04.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 210,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

738 15.01.04.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 1.809,00
  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação -Pj    

741 15.01.04.122.0148.2.268.339092.01.1100000 1 100,00
  Despesas De Exercícios Anteriores    



Ano III - n  217 - 05 de fevereiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba8
742 15.01.04.122.0148.2.268.339093.01.1100000 1 500,00
  Indenizações E Restituições    

743 15.01.04.122.0148.2.268.449052.01.1100000 1 3.601,00
  Equipamentos E Material Permanente    

744 15.01.04.131.0148.2.153.339039.01.1100000 1 1.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

751 16.01.16.122.0148.2.268.339014.01.1100000 1 5.593,00
  Diárias - Pessoal Civil    

752 16.01.16.122.0148.2.268.339030.01.1100000 1 124,00
  Material De Consumo    

753 16.01.16.122.0148.2.268.339033.01.1100000 1 150,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

754 16.01.16.122.0148.2.268.339035.01.1100000 1 100,00
  Serviços De Consultoria    

756 16.01.16.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 31.656,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

757 16.01.16.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 57.944,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

758 16.01.16.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 7.318,00
  Auxílio Alimentação    

759 16.01.16.122.0148.2.268.339049.01.1100000 1 110,00
  Auxílio Transporte    

760 16.01.16.122.0148.2.268.339092.01.1100000 1 100,00
  Despesas De Exercícios Anteriores    

761 16.01.16.122.0148.2.268.339093.01.1100000 1 100,00
  Indenizações E Restituições    

767 16.01.16.482.0149.2.362.339030.01.1100000 1 100,00
  Material De Consumo    

768 16.01.16.482.0149.2.362.339036.01.1100000 1 100,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

769 16.01.16.482.0149.2.362.339039.01.1100000 1 100,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

770 16.01.16.482.0149.2.362.449052.01.1100000 1 100,00
  Equipamentos E Material Permanente    

771 16.01.16.482.0149.2.363.339030.01.1100000 1 100,00
  Material De Consumo    

772 16.01.16.482.0149.2.363.339036.01.1100000 1 100,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

773 16.01.16.482.0149.2.363.339039.01.1100000 1 100,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

774 16.01.16.482.0149.2.363.449052.01.1100000 1 100,00
  Equipamentos E Material Permanente    

781 18.01.08.122.0148.2.268.339014.01.1100000 1 2.578,00
  Diárias - Pessoal Civil    

782 18.01.08.122.0148.2.268.339030.01.1100000 1 35.428,00
  Material De Consumo    

783 18.01.08.122.0148.2.268.339033.01.1100000 1 1.000,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

784 18.01.08.122.0148.2.268.339036.01.1100000 1 8.999,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

785 18.01.08.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 104.664,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

786 18.01.08.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 5.803,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

787 18.01.08.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 13.262,00

  Auxílio Alimentação    

789 18.01.08.122.0148.2.268.339092.01.1100000 1 100,00

  Despesas De Exercícios Anteriores    

790 18.01.08.122.0148.2.268.339093.01.1100000 1 500,00

  Indenizações E Restituições    

803 18.02.08.242.0152.2.373.449052.01.1100000 1 4.000,00

  Equipamentos E Material Permanente    

814 19.01.04.131.0148.2.153.339039.01.1100000 1 27.250,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

821 19.01.04.131.0148.2.268.339014.01.1100000 1 6.551,00
  Diárias - Pessoal Civil    

822 19.01.04.131.0148.2.268.339030.01.1100000 1 9.702,00
  Material De Consumo    

823 19.01.04.131.0148.2.268.339033.01.1100000 1 4.977,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

824 19.01.04.131.0148.2.268.339036.01.1100000 1 979,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

825 19.01.04.131.0148.2.268.339039.01.1100000 1 47.566,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

826 19.01.04.131.0148.2.268.339040.01.1100000 1 2.001,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

828 19.01.04.131.0148.2.268.339049.01.1100000 1 49.000,00
  Auxílio Transporte    

829 19.01.04.131.0148.2.268.339092.01.1100000 1 100,00
  Despesas De Exercícios Anteriores    

830 19.01.04.131.0148.2.268.339093.01.1100000 1 1.000,00
  Indenizações E Restituições    

838 23.01.04.126.0148.2.268.339014.01.1100000 1 4.514,00
  Diárias - Pessoal Civil    

839 23.01.04.126.0148.2.268.339030.01.1100000 1 20.939,00
  Material De Consumo    

840 23.01.04.126.0148.2.268.339033.01.1100000 1 2.944,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

842 23.01.04.126.0148.2.268.339036.01.1100000 1 3.664,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

843 23.01.04.126.0148.2.268.339039.01.1100000 1 1.417,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

844 23.01.04.126.0148.2.268.339040.01.1100000 1 70.973,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

845 23.01.04.126.0148.2.268.339046.01.1100000 1 23.151,00
  Auxílio Alimentação    

846 23.01.04.126.0148.2.268.339049.01.1100000 1 15.860,00
  Auxílio Transporte    

847 23.01.04.126.0148.2.268.339092.01.1100000 1 1.000,00
  Despesas De Exercícios Anteriores    

848 23.01.04.126.0148.2.268.339093.01.1100000 1 100,00
  Indenizações E Restituições    

849 23.01.04.126.0148.2.268.449052.01.1100000 1 6.826,00
  Equipamentos E Material Permanente    

850 23.01.04.131.0148.2.153.339039.01.1100000 1 1.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

857 24.01.06.122.0148.2.268.335043.01.1100000 1 100,00
  Subvenções Sociais    

858 24.01.06.122.0148.2.268.339014.01.1100000 1 2.381,00
  Diárias - Pessoal Civil    

859 24.01.06.122.0148.2.268.339030.01.1100000 1 3.010,00
  Material De Consumo    

861 24.01.06.122.0148.2.268.339033.01.1100000 1 2.939,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

863 24.01.06.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 9.216,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

864 24.01.06.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 636,00

 
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação 
-Pj    

867 24.01.06.122.0148.2.268.339049.01.1100000 1 9.400,00

  Auxílio Transporte    

868 24.01.06.122.0148.2.268.339092.01.1100000 1 100,00

  Despesas De Exercícios Anteriores    

869 24.01.06.122.0148.2.268.339093.01.1100000 1 198,00

  Indenizações E Restituições    



Ano III - n  217 -05 de fevereiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba9
870 24.01.06.122.0148.2.268.449052.01.1100000 1 2.723,00
  Equipamentos E Material Permanente    

876 24.01.06.182.0148.2.046.339030.01.1100000 1 7.093,00
  Material De Consumo    

877 24.01.06.182.0148.2.046.339032.01.1100000 1 5.000,00
  Material De Distribuição Gratuita    

878 24.01.06.182.0148.2.046.339033.01.1100000 1 1.000,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

879 24.01.06.182.0148.2.046.339039.01.1100000 1 512,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

880 24.01.06.182.0148.2.046.449052.01.1100000 1 2.249,00
  Equipamentos E Material Permanente    

881 99.01.99.999.0099.9.999.999999.01.1100000 1 113.800,00
  Reserva De Contingencia    

886 18.01.08.244.0152.2.374.339036.01.1100000 1 15.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

887 18.01.08.244.0152.2.374.339039.01.1100000 1 20.000,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

889 18.01.08.244.0152.2.374.339030.01.1100000 1 5.000,00
  Material De Consumo    

890 18.01.08.244.0152.2.374.339033.01.1100000 1 1.000,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

891 18.01.08.244.0152.2.374.449051.01.1100000 1 100,00
  Obras E Instalações    

894 18.01.08.244.0152.2.375.449052.01.1100000 1 100,00
  Equipamentos E Material Permanente    

895 18.01.08.244.0152.2.375.339030.01.1100000 1 5.000,00
  Material De Consumo    

896 18.01.08.244.0152.2.375.339033.01.1100000 1 1.000,00
  Passagens E Despesas Com Locomoção    

897 18.01.08.244.0152.2.375.449051.01.1100000 1 100,00
  Obras E Instalações    

898 18.01.08.244.0152.2.342.339030.01.1100000 1 26.214,00
  Material De Consumo    

900 18.01.08.244.0152.2.342.339032.01.1100000 1 500,00
  Material De Distribuição Gratuita    

901 18.01.08.244.0152.2.342.339036.01.1100000 1 500,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física    

902 18.01.08.244.0152.2.342.339039.01.1100000 1 60.172,00
  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica    

903 18.01.08.244.0152.2.342.449051.01.1100000 1 500,00
  Obras E Instalações    

905 18.01.08.244.0152.2.342.444042.01.1100000 1 500,00
  Auxílios    

TOTAL 6.175.186,90

Fonte Valor
Excesso de Arrecadação 1 2.935.081,00

     
Excesso de Arrecadação: FUNDEB 2 5.203.630,00

TOTAL 8.138.711,00

Art. 3º  Este  Decreto entra  em  vigor   nesta  data, devendo  ser  
providenciada  sua  publicação,  ficando convalidado no Plano 
Plurianual e na Lei das Diretrizes Orçamentárias vigentes.

Caraguatatuba, 30 de dezembro de 2019.

JOSÉ PEREIRA de AGUILAR JUNIOR 
Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO Nº 14/20 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA – A Seção 
de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da Fazenda, NOTIFICA os proprietários listados a seguir a comparecer para regulari-
zar o débito pendente no prazo de 15 (quinze) dias desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO FISCAL. Para maiores infor-
mações entrar em contato por    e-mail: dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou WhatsApp 12 99755-2601 ou através 
dos telefones: (12) 3897-8182 / 3897-8222 / 3897-8166.

NOME IDENTIFICAÇÃO AVISO CDA A.I. PROCESSO

ESPOLIO DE NILDO DONINI / DIRCE MONTEIRO DONINI 09.347.028 14930843
14931047

1025549
1024456

5237/16
5238/16

7.083/2016
7.088/2016

ESPOLIO DE NELSON DE CASTRO SILVEIRA 09.805.010 14926478 1025556 8175/17 7.293/2019
MARILENE OLIVEIRA SILVA 149791782017 14979178 1025086 8278/17 7.586/2017

ESPOLIO DE JOSE MACEDO FILHO 02.081.020
02.081.019

14939207
14939184

1025667
1025668

7933/16
7932/16

7.721/2017
7.723/2017

ITAREMA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS E IMOBILIARIOS LTDA 06.360.001 15314807 1025584 8605/17 9.088/2017
SILVIA ALEXANDRE E SANTOS  PIZZARIA LTDA ME 149537442017 14953744 1026257 10976/16 7.832/2017
N.A CARAGUA SUPERMERCADO  LTDA 152254512017 15225451 1026078 4195/16 7.944/2019 E APENSO.
LUCIO APARECIDA RIBEIRO / EDUARDO JOSE GALVAO 09.734.019 14930853 1025548 5610/16 8.062/2016

C O N V O C A Ç Ã O

FICAM CONVOCADOS OS GUARDAS-MIRINS DA 
3ª TURMA, ABAIXO RELACIONADOS, PARA NO 
PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, (05/02, 06/02 E 
07/02/2020), IMPRORROGÁVEIS, CONTADOS DA 
DATA DA PRESENTE PUBLICAÇÃO, A COMPARECER 
AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SITUADA À AV. FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, 
CENTRO, CARAGUATATUBA – SP, NO HORÁRIO DAS 
09h00min ÀS 12h00min E DAS 13h30min ÀS 16h30min, 
A FIM DE TOMAR CIÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO 
NECESSÁRIA PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA 
MENOR-APRENDIZ DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CARAGUATATUBA, CONFORME DECRETO 
Nº 1053/2019. A EFETIVAÇÃO NO PROGRAMA 
FICARÁ CONDICIONADA A CORRETA ENTREGA DA 
DOCUMENTAÇÃO, BEM COMO DA APROVAÇÃO EM 

EXAME ADMISSIONAL A SER AGENDADO. A DATA DE 
INICIO NO PROGRAMA SERÁ SIMULTANEA A DATA DE 
INICIO DO CURSO DE APRENDIZAGEM.

NOME CPF
JUAN LARRUBIA BERTOLDO 411.690.738-32
THYAGO FERREIRA CANDINHO 488.614.968-57

CARAGUATATUBA, 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

GLAÚCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

JOSÉ AGNALDO BEGHINI DE CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2020-02-05T10:32:17-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




